
報道資料 

2011.4.21 

たきかわ環境フォーラム「エコカフェ 2011」のご案内 

 
たきかわ環境フォーラム代表 平田剛士 

事務局長 越後弘 

073-0034 滝川市空知町 2-6-31 滝川市森のかがく活動センター内 

電話／ファクス 0125-24-2447（越後） 

http://ecoup.la.coocan.jp/ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。ひごろよりたきかわ環境フォー

ラムの活動にご理解とご支援をいただき、たいへんありがとうございます。 

 2003 年発足の当フォーラムは、「ふるさとの自然再発見」をテーマに掲げて活動を続け

てきましたが、ご好評をいただいている「エコカフェ」を今年度もオープンします。全６

回を予定し、各回一人ずつ、環境分野のスペシャリストが講師として登場。一緒にお茶を

楽しみつつ、ざっくばらんなお話をうかがいながら、地域の環境問題について関心を深め

られたら、と願いを込めています。きたる５月１日、今シーズン第１回の「エコカフェ」

を下記要領で開催いたします。つきましては、ひとりでも多くのみなさまに関心をお寄せ

いただきたく、事前告知と当日の取材・報道をお願い申し上げます。 

 

第１回エコカフェ「新しいエコ・フットパスマップ、できました」 

日時 2011 年 5 月 1 日（日曜）午後１時半~ 

会場 滝川市森のかがく活動センター（滝川市空知町 2-6-31） 

発表 たきかわ環境フォーラム 

入場料 無料（いれたての「季節のブレンドコーヒー」＝各 100 円を 

 ご用意しています。マイカップをご持参下さい） 

お申し込み 不要 

お問い合わせ 電話／ファクス 0125-24-2447（越後） 

主催 たきかわ環境フォーラム 

URL http://ecoup.la.coocan.jp/ 

 

内容紹介 

「たきかわ環境フォーラム」はこのほど、小冊子「新版 ECO フットパス・マップ たきか

わを散歩する」を発行しました。滝川市内を６つのエリアに分け、それぞれ魅力的な散策

ポイントを巡るフットパスのコースをご紹介しています。ゆっくり歩いて初めて気づく身

近な自然の豊かさや、この地域ならではの歴史・文化について、豊富なカラー写真ととも

に分かりやすく解説しました。地元市民の散歩のおともにはもちろん、雨の日の読み物と

して、またこの地を訪れる旅行者のみなさんのガイドブックとしてお楽しみいただけます。

オールカラーB6判 48 ページだて、3000 部発行。今回の「エコカフェ」では、編集に参加

したフォーラム委員たちがフットパスコースの魅力や、マップ制作の舞台裏を披露。来場

者全員にこの新しい「エコ・フットパスマップ」をプレゼントします。 

 

「新版 ECO フットパス・マップ たきかわを散歩する」の見本（高画質 PDF ファイル）を

当フォーラムサイトで公開しています。どうぞご利用ください。 


